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Wynalazek dotyczy ogrzewaczy elek¬
trycznych, których ogniwo grzejne umie¬
szczone jest w drzewie lub masie drzewnej.
Cecha znamienna wynalazku polega na
tern, że ogniwo grzejne zaciśnięte jest mię¬
dzy dwiema płytami z drzewa, uczynione¬
go trudnopalnym, lub takiej że masy drzew¬
nej z zastosowaniem warstw izolacyjnych,
ściśle otaczających ogniwo ogrzewacza.

W ten sposób powstaje ogrzewacz bar¬
dzo prosty i tani, który przez szczelne sty¬
kanie się powłoki z ogniwem grzejnem u-
możliwia korzystne przenoszenie ciepła,
wytworzonego w ogniwie grzejnem, na pły¬
ty z masy drzewnej.

Znane są ogrzewacze, których ogniwa

grzejne znajdują się w rurach metalowych,
umieszczonych w powłoce drewnianej. W
przeciwieństwie do znanych ogrzewaczy
ciepło ogniwa grzejnego w grzejnikach we¬
dług wynalazku przenosi się bezpośrednio
na otaczające drzewo bez pośrednictwa
powłoki metalowej. Ponadto posiada ogrze¬
wacz według wynalazku tę przewagę, że
można go uczynić nieprzepuszczającym wo¬
dy, co nie jest możliwe do osiągnięcia w
ogrzewaczach znanych wskutek posiada¬
nych przez nie szczelin. Uszczelnienie w
celu nieprzepuszczania wody uskutecznia
się według wynalazku w ten sposób, że go¬
towy ogrzewacz nasyca się środkiem, u-
szczelniającym wszystkie pory i otwory.



Środek uszczelniaJacy może być jednocze¬
śnie tak sporządzony, aby uczynić niepal-
nem drzi&&jpawlpki,;jjulź uczynione trudno-
palnem praed założeniem drutu grzejnego.

Według wynalazku drut, tworzący ogni¬
wo grzejne, otacza otwory w powłoce grzej¬
nika, służące do powiększenia powierzchni
promieniowania ogrzewacza.

Rysunek przedstawia kilka form wyko¬
nania ogrzewacza według wynalazku. Fig,
1 przedstawia przekrój podłużny wzdłuż
lin ji /—/ na fig. 2, która przedstawia ogrze¬
wacz w widoku zgóry.Fig. 3 przedstawia w
większym wymiarze przekrój wzdłuż lin ji
///—///na fig. 1. Na fig. 4 przedstawiono
część tego przekroju w jeszcze większym
wymiarze. Fig. 5 — 7 przedstawiają w
przekroju względnie w widoku zgóry część
ogrzewacza ze żłobkami na drut grzejny.
Fig. 8 przedstawia przekrój poprzeczny
drutu grzejnego, obłożonego materjąłem
izolacyjnym, którego odcinek jest przed¬
stawiony na fig. 9. Fig. 10 przedstawia w
widoku zgóry część podkładu z materjału
izolacyjnego z naszytym na nim drutem
grzejnym. Fig. 11 i 12 przedstawiają w
mniejszym wymiarze widoki zgóry innych
odmian Wykonania ogrzewacza.

Ogrzewacz, przedstawiony na fig. 1—4,
składa się z dwóch płyt drewnianych /, 2,
z których dolna płyta / zaopatrzona jest w
listwy 3. Płyty /, 2 po włożeniu jniędzy nie
drutu grzejnego 4 zostają ściśnięte i ewen¬
tualnie ściśle z sobą złączone zapomocą ja¬
kiegoś środka spajającego. Płyty /, 2 zao¬
patrzone są w otwory 5, leżące w obu pły¬
tach dokładnie ponad sobą. Te otwory, po¬
większające powierzchnię promieniowania
ogrzewacza, mogą się też znajdować tylko
w jednej z płyt /, 2, lub też mogą w każdej
z tych płyt być wykonane tylko do pewnej
głębokości. Kształt drutu grzejnego 4 we¬
wnątrz gotowego ogrzewacza widoczny jest
na fig. 2. Przewód 6 łączy ogrzewacz ze
źródłem prądu zapomocą wtyczki 7.

Drut 4 może być otoczony warstwą izo¬

lacyjną 8 (fig. 8 i 9) i może być ułożony
bezpośrednio albo z zastosowaniem izola¬
cyjnej warstwy 9 z miki (fig. 3).

Fig. 10 przedstawia prosty sposób połą¬
czenia drutu grzejnego z podkładem izola¬
cyjnym. Tutaj drut grzejny 4 jest naszyty
na podkładzie izolacyjnym //. Razem z
tyni podkładem wkłada się potem drut
grzejny, ewentualnie jeszcze przy użyciu
jednej lub dwóch warstw miki 9, pomiędzy
dwie płyty drewniane /, 2, jak to przedsta¬
wia ^w większym wymiarze fig* 4.

Naszycie drutu grzejnego 4 na podkła¬
dzie // można również w ten sposób usku¬
tecznić, że jityt 4 tworzy nitkę górną lub
dolną maszyn^ dó szycia i zapomocą tej
maszyny zostaje na podkład naszyty. Po¬
stępowanie to posiada tę zaletę, że naszy-
wanie drutu odbywa się bardzo prędko,
jest zatem szczególnie ekonomiczne.

Jeżeli drut grzejny jest stosunkowo gru¬
by^ to w celu osiągnięcia ścisłego zetknię¬
cia jego z otaczającą go powłoką ogrzewa¬
cza można na stykających się powierzch¬
niach płyt /, 2, lub jedne\ z tych powierzch¬
ni wykonać żłobki 12, jak to jest przedsta¬
wione na fig. 6 i 7.

W ogrzewaczu według fig. 11 drut
grzejny 4 ułożony jest makrzyż tak, że o-
twory 5 są zewsząd tym drutem otoczone.
Fig. 12 przedstawia w rzucie poziomym
ośmiokątny ogrzewacz, w którym otwory
5 mają kształt podłużnych szpar. Zewnętrz¬
ny kształt ogrzewacza, jak również kształt
i ułożenie otworów są dowolne, jak i gru¬
bość ogrzewacza i drutu grzejnego.

Płyty /, 2 składać się mogą z drzewa
lub masy drzewnej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ogrzewacz elektryczny o ogniwie
grzejnem, umieszezonem w drzewie lub w
masie drzewnej, znamienny tern, że ogniwo
grzejne zaciśnięte jest między dwiema pły¬
tami z drzewa, uczynionego trudnopalnym,



lub takiejże masy drzewnej z zastosować
niem warstw izolacyjnych, otaczających o-
gniwo grzejne,

2. Ogrzewacz elektryczny według
zastrz. 1, znamienny tern, że drut grzejny
(4) otacza otwory w płytach powłoki ogrze¬
wacza.

3. Sposób wyrobu ogrzewacza według
zastrz. 1, znamienny tern, że drut grzejny,
przed wprowadzeniem go między płyty z

drzewa lub masy drzewnej (1, 2), naszywa
się na materjał izolacyjny (11).

4. Sposób wyrobu ogrzewacza według
zastrz. 1, znamienny tern, że gotowy ogrze¬
wacz zostaje nasycony materjałem, u-
szczeiniającym jego pory i inne otwory.

Kurt I s sers ted t.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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